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Vilnius 

Rengėjas: Ūkio ministerija. 

 

Tikslas: AB „Vilniaus metrologijos centras“ išlaikomus nacionalinių matavimo vienetų etalonus 

perduoti Valstybiniam mokslinių tyrimų institutui Fizinių ir technologijos mokslų centrui Lietuvos 

energetikos institutui. 

 

Esama situacija: 

 Vyriausybės pasitarimuose (2018 m. kovo 7 d. ir rugpjūčio 1 d.) priimant protokolinius 

sprendimus dėl Valstybės valdomų bendrovių veiklos optimizavimo veiksmų plano, nuspręsta, kad 

vienas iš priemonės „Akcinės bendrovės „Vilniaus metrologijos centras“ valstybei nuosavybės teise 

priklausančių akcijų privatizavimas“ įgyvendinimo veiksmų yra šios bendrovės išlaikomų nacionalinių 

matavimo vienetų etalonų (masės, galinių ilgio matų ir slėgio) perkėlimas į Valstybinio mokslinių tyrimų 

instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro ir Lietuvos energetikos instituto patalpas. 

 

Esmė: siūloma pakeisti Nacionalinių matavimo vienetų etalonų sąrašą ir nuo 2019 m. sausio 1 d. masės 

ir galinio ilgio matų etalonų kūrimo, tobulinimo ir išlaikymo funkciją priskirt Valstybiniam mokslinių 

tyrimų institutui Fizinių ir technologijos mokslų centrui, o slėgio etalono – Lietuvos energetikos 

institutui. 

 

Derinimas: Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras, Lietuvos 

energetikos institutas ir AB „Vilniaus metrologijos centras“ nustatytu laiku išvadų dėl Nutarimo projekto 

nepateikė.  

Švietimo ir mokslo ministerija nuomone institutams skiriamos lėšos mokslo veiklai neturėtų būti 

naudojamos etalonų išlaikymui ir siūlo šiuo aspektu tikslinti Aprašą – Ūkio ministerijos nuomone aprašo 

nuostatos atitinka Metrologijos įstatymą (pateikiama derinimo pažyma). 

Manyčiau, kad turėtų būti gautos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos 

mokslų centro, Lietuvos energetikos instituto ir AB „Vilniaus metrologijos centras“ išvados dėl Projekto. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertimo išvada: Siūlome teikti svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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